南方黑芝麻集团股份有限公司 关于控股股东协议转让股权暨控制权拟发生变更的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股份转让事项

2025 年 8 月 8 日,南方黑芝麻集团股份有限公司(以下简称"公司")控股股东广西黑五类食品集团有限责任公司(以下简称"黑五类集团")与广西旅发大健康产业集团有限公司(以下简称"广旅大健康")签署了《股份转让协议》,约定:黑五类集团拟通过协议转让方式将其持有公司 150,697,910 股(占公司总股本 20%)的无限售流通股股份转让给广旅大健康;本次股份转让项下标的股份转让价格为 6.25 元/股,对应转让价款总额为 941,861,937.50 元(含税)。

同日,黑五类集团、韦清文、李汉荣、李汉朝、李玉琦签署《表决权放弃承诺》,前述承诺人承诺自《股份转让协议》项下标的股份过户完成之日起,无条件且不可撤销地放弃股权转让交易后合计持有公司 133,071,767 股股份(占公司总股本 17.66%)对应的表决权,亦不委托任何其他方行使该等股份的表决权。

本次交易实施完成后,广旅大健康持有公司股份 150,697,910 股(占公司总股本 20%);黑五类集团持有公司股份将由 227,946,277 股减至 77,248,367 股(持股比例将由 30.25%减至 10.25%),持有 0%表决权;韦清文、李汉荣、李汉朝、李玉琦合计持有公司股份 55,823,400 股(占公司总股本 7.41%),持有 0%表决权。本次交易实施完成后,公司控股股东将由黑五类集团变更为广旅大健康,实际控制人将由李汉朝先生、李汉荣先生、李玉琦先生、李玉坚先生、李玉宇先生、甘政先生、李淑娴女士变为广西壮族自治区人民政府国有资产监督管理委员会。

在《股份转让协议》签署后,广旅大健康按照约定已于 2025 年 8 月 22 日将 诚意金共 15,000 万元支付给了黑五类集团,诚意金已支付完毕;剩余的转让价款 791,861,937.50 元待本次转让标的股份完成过户手续后的 10 个工作日内支付。

上述具体内容详见公司于 2025 年 8 月 9 日、2025 年 9 月 9 日在巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn) 等指定的信披媒体披露的《关于控股股东协议转让股权暨 控制权拟发生变更的提示性公告》(公告编号: 2025-034)、《关于控股股东协议转让股权暨控制权拟发生变更的进展公告》(公告编号: 2025-050)。

二、股份转让进展

截至本公告日,广旅大健康聘请的中介机构就本次交易履行尽职调查(以下简称"尽调")涉及的各项工作仍在积极有序进行中,预计在 2025 年 10 月底前可完成全部现场尽调工作,之后尚需履行本次交易涉及的国有资产监督管理部门审批、国家市场监督管理总局经营者集中反垄断审批、深圳证券交易所合规性审批等程序。公司将密切关注本事项的具体进展情况,并及时履行信息披露义务。

三、风险提示

- 1、本次交易目前处于全面尽调阶段,尽调结果尚未出具,本次交易是否能够 最终完成尚存在不确定性。
- 2、本次交易尚需取得主管国有资产监督管理部门的批准、国家市场监督管理总局经营者集中反垄断审查批准、深圳证券交易所的合规性确认意见后,方能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理协议转让过户手续,是否通过相关部门审批及具体时间存在不确定性,提请投资者注意相关风险。公司将根据事项进展情况,严格按照有关法律法规的规定和要求履行信息披露义务。
- 3、公司于 2025 年 9 月 5 日披露了《关于控股股东部分股份被司法强制执行的进展公告》(公告编号: 2025-047),根据南昌市新建区人民法院《协助执行通知书》[(2025)赣 0112 执恢 1055 号],拟通过集中竞价交易或大宗交易的方式执行处置黑五类集团所持公司 320 万股的股份,该将被司法处置的股份为黑五类集团持有公司被冻结的 17,391,584 股其中的股份,不影响黑五类集团与广旅大健康的协议转让事项; 若黑五类集团前述 320 万股股份最终被司法处置,本次股份转让完成后,黑五类集团持有公司股份将由 227,946,277 股减至 74,048,367 股(持股比例将由 30.25%减至 9.83%);黑五类集团及韦清文、李汉荣、李汉朝、李玉琦签署的《表决权放弃承诺》放弃表决权的股份占公司总股本比例将由 17.66%变更

为17.24%。截至目前黑五类集团累计被司法执行卖出的股份数为1,770,857股。

4、本次交易不会影响公司正常生产经营,也不存在损害公司及中小股东利益的情形。公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)和《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》,公司所有信息均以前述指定的信息披露媒体登载为准。

敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

南方黑芝麻集团股份有限公司 董 事 会 2025 年 10 月 10 日